



ERHVERVSSTYRELSEN

Vejledning til udbetaling af tilskud under Erhvervspartnereskabet for Avanceret Produktion



INDLEDNING

Denne vejledning hjælper dig til at få et overblik over, hvordan tilskud til projekter under Erhvervspartnerskabet for Avanceret Produktion kommer til udbetaling.

Vi anbefaler, at du læser hele vejledningen grundigt, så du ved, hvornår du kan få udbetalt tilskud og er forberedt på, hvilke oplysninger du skal indsende for at få tilskuddet udbetalt.

HVILKE OMKOSTNINGER ER TILSKUDSBRETTIGE?

Du kan få tilskud til indkøb af konsulentytelser, der er i overensstemmelse med din ansøgning og formålet med Erhvervspartnerskabet for Avanceret Produktion (se også erhvervspartnerskabet.dk).

HVORNÅR OG HVORDAN KOMMER TILSKUDET TIL UDBETALING?

Du kan anmode om at få tilskuddet til dit projekt udbetalt, når projektet er afsluttet, og udgifterne til projektet er betalt.

Du anmoder om tilskud ved at indsende en udbetalingsanmodning med følgende bilag:

- Ledelseserklæring
- Afrapportering og regnskab

Du skal benytte Erhvervsstyrelsens skabeloner, som du har fået tilsendt sammen med dit tilsagnbrev og tilsagnsvilkårene.

HVOR MEGET UDBETALES DER I TILSKUD?

Som lille virksomhed kan du få 45 pct. i tilskud til dine støtteberettigede omkostninger. En lille virksomhed er en virksomhed, der beskæftiger under 50 personer, og som

har en årlig omsætning og/eller en samlet årlig balance på ikke over ca. 75 mio. kr. (10 mio. euro).

Som mellemstor virksomhed kan du få 35 pct. i tilskud til dine støtteberettigede omkostninger. En mellemstor virksomhed er en virksomhed, der beskæftiger under 250 personer, og som har en årlig omsætning på ikke over ca. 375 mio. kr. (50 mio. euro) og/eller en samlet årlig balance på ikke over ca. 320 mio. kr. (43 mio. euro).

Tilskuddets maksimale størrelse er 100.000 kr. for potentialeafklaringsprojekter og 150.000 kr. for implementeringsprojekter.

DIN EGEN MEDFINANSIERING OG MEDFINANSIERING MED EGNE TIMER

Som tilskudsmodtager under Erhvervspartnerskabet for Avanceret Produktion kan du medfinansiere med kontante bidrag eller egne timer.

Hvis du medfinansierer med egne timer, skal du være opmærksom på, at du løbende igennem hele projektet skal tidsregistrere og udarbejde et timeregnskab for alle medarbejdere, der arbejder på projektet.

Eksempel på egen medfinansiering: Hvis du er en lille virksomhed og ønsker at få udbetalt det fulde tilskud på 100.000 kr. til et potentialeafklaringsforløb, skal du kunne fremvise et regnskab for egne afholdte udgifter på minimum 122.222 kr., samt en faktura på minimum 100.000 kr. for indkøbte konsulentytelser.